
Contacto

Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza de María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2018/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nyaIOmOfgqQ%3D

Objeto del Contrato: servicios de ayuda a domicilio y transporte adaptado

Valor estimado del contrato 2.018.748,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 444.264,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 426.005,44 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años a partir de la formalización. Ver Pliego Condiciones de Ejecucion

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Ribadesella
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nyaIOmOfgqQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7aee1878-86db-4e78-8de1-3e2f8a18f869


Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

Precio de la oferta más baja 75 EUR.
Precio de la oferta más alta 81 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte Adaptado

Presupuesto base de licitación
Importe 22.350,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.318,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADAPTRANS ASTURIAS S.L
NIF B33984600
País Origen Producto o Servicio : España [1]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82,5 EUR. [2]

Motivación de la Adjudicación

Motivación certificado del Pleno
Fecha del Acuerdo 24/04/2019
Plazo de Formalización Del 26/04/2019 al 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Ribadesella

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

(33560) Ribadesella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

(33560) Ribadesella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

(33560) Ribadesella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Ribadesella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
apertura sobres C lote nº 2 [4]

Lugar

Dirección Postal

Ribadesella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
apertura de sobres c [3]

Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 10:00 horas
El plazo de apertura es meramente orientativo. Será
objeto de convocatoria previa publicada en la
Plataforma de Contratación del Estado

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2018 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

(33560) Ribadesella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmUccTWefxcSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/07/2018

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 225-515612
Fecha de publicación 22/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515612-2018:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zmUccTWefxcSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:515612-2018:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[2]Donde se decía ' 90,75 EUR. ' ahora se dice ' 82,5 EUR. '
[3]Donde se decía ' apertura sobres C lote nº 2' ahora se dice ' apertura de sobres c'
[4]Donde se decía ' apertura de sobres c' ahora se dice ' apertura sobres C lote nº 2'

ID 0000003955468 |  2019-375287 | vie, 26 abr 2019 10:52:23:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159664471435940718306955603344033236210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dfad496-b3b5-4066-959e-75b0db8ae35e

